












































1693/4

1694/2

1693/1

1693/3

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Koordinační situace

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA4

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV

1:250

±0,000=385,545 m.n.m Bpv



1.011.03
1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.09

1.08

1.10

A
A
'

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

P]dorys pUízemí

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO

1:50

DATUM

27.5.2018

FORMÁT

4xA4

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Tez A - A´

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO

1:50

DATUM

27.5.2018

FORMÁT

4xA4

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Komplexní detail

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO

1:35

DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA4

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Schéma TZB

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA4

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



2.01

2.02

2.03
2.04

2.052.06 2.072.08

2.09

1.01
1.03 1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.09

1.08

1.10

1.12

1.11

1.13

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Vodovod

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA41:100

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



2.01

2.02

2.03
2.04

2.052.06 2.072.08

2.09

1.01
1.03 1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.09

1.08

1.10

1.12

1.11

1.13

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Kanalizace

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA41:100

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



2.01

2.02

2.03
2.04

2.052.06 2.072.08

2.09

1.01
1.03 1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.09

1.08

1.10

1.12

1.11

1.13

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

VytápEní

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA41:100

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



1.01
1.03 1.02

1.04

1.05

1.06

1.07

1.09

1.08

1.10

1.12

1.11

1.13

0.01

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Elektroinstalace a vzduchotechnika - pUízemí, sklep

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA41:100

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



2.01

2.02

2.03
2.04

2.052.06 2.072.08

2.09

NÁZEV PROJEKTU

VÝKRES

AUTOR

BakaláUská práce

Elektroinstalace a vzduchotechnika - pokroví

Marie Cap]rková
KONZULTANT

Ing. Arch. Ing Jana HoUická Ph.D.

STUPEN

DSP

MDTÍTKO DATUM

27.5.2018

FORMÁT

2xA41:100

VENKOVSKÝ RODINNÝ D¥M ROMANOV



A - PR¥VODNÍ ZPRÁVů 
 
ů.1 Identifikační údaje 
 
ů.1.1 Údaje o stavbE  
 
 a) Název stavby 
Vesnický rodinný d]m v RomanovE  
 
 b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla  pozemk]) 
Romanov, 277 35 Mšeno-Velký Újezd, StUedočeský kraj, CHKO KokoUínsko - Mách]v kraj, p.č. 16ř3/1 a 16ř3/3  
 
 c) PUedmEt projektové dokumentace - nová stavba nebo zmEna dokončené stavby,  trvalá 
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby. 
PUedmEtem této dokumentace je výstavba novostavby rodinného domu 
 
ů.1.2 Údaje o stavebníkovi 
 a) jméno, pUíjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba).  
- 
 b) jméno, pUíjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická  osoba 
podnikající, pokud zámEr souvisí s její podnikatelskou činností).  
- 
 c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby,  adresa sídla (právnická osoba).  
Fakulta stavební ČVUT v Praze, Thákuova 7, 166 2ř, Praha 6 - Dejvice, IČ 6Ř40 7700 
 
ů.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 a) jméno, pUíjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická  osoba 
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa  sídla (právnická osoba).  
Marie Cap]rková, Chocholatá Lhota 22, 3Ř4 22 Vlachovo BUezí, tel. +420 722 125 667,  
marie.capurkova@fsv.cvut.cz 
 
 b) jméno a pUíjmení hlavního projektanta včetnE čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
 autorizovaných osob vedené Českou komorou architekt] nebo Českou komorou  autorizovaných 
inženýr] a technik] činných ve výstavbE, s vyznačeným oborem,  popUípadE specializací jeho autorizace. 
Marie Cap]rková, Chocholatá Lhota 22, 3Ř4 22 Vlachovo BUezí, tel. +420 722 125 667,  
marie.capurkova@fsv.cvut.cz 
 
 c) jména a pUíjmení projektant] jednotlivých částí projektové dokumentace včetnE čísla,  pod 
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou  architekt] nebo Českou 
komorou autorizovaných inženýr] a technik] činných ve  výstavbE, s vyznačeným oborem, popUípadE 
specializací jejich autorizace. 
Marie Cap]rková, Chocholatá Lhota 22, 3Ř4 22 Vlachovo BUezí, tel. +420 722 125 667,  
marie.capurkova@fsv.cvut.cz 
 
ů.2 ČlenEní stavby na objekty a technická a technologická zaUízení 
 
 Stavba je složena z částí: 
Objekt rodinného domu s podstUešeným garážovým stáním a doplOkovou stavbou (dílna s kotelnou)  
Skleník  
ZpevnEné plochy  
Domácí čistírna odpadních vod  
Vodovodní pUípojka 
Elektro pUípojka (NN,VN) 
Retenční nádrž na deš[ovou vodu  
Oplocení pozemku 
 
 
 
 

ů.3 Seznam vstupních podklad]  
 a)Fotodokumentace místa stavby 
 b)Výškopisné a polohopisné údaje od GIS 
 c)Mapové podklady území 
 d)Požadavky dle náplnE pUedmEtu  
 e)Stavební normy 
 f)Zákon 1Ř3/2006 Sb. - zákon o územním plánováním a stav. Uádu 
 g)Regulativy CHKO KokoUínsko - Mách]v kraj  
 h)Vizuální prohlídka daného území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B Souhrnná technická zpráva 

 
B.1 Popis území stavby  
 
 a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavEné území a nezastavEné území,  soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavEnost  území 
Pozemek p.č. 1693/1 a 1693/3 je svažitý smErem k jihozápadu. NadmoUská výška pozemku se pohybuje v 
rozmezí 3Ř5,7 - 3Ř3,7 m.m.m. PUístupný je po zpevnEné cestE, která se nachází na severozápadní hranici 
pozemku a navazuje na hlavní komunikaci vesnice Romanov. Dané území je nezastavEné.  Navrhovaná stavba je 
v souladu s charakterem území, nebude negativnE rušit pUírodní ráz  krajiny. Pozemek doposud sloužil jako 
zahrada, na jihozápadní stranE se nachází provizorní chata. Na pozemku je velké množství vzrostlých strom] i  
nízká zeleO.  
 
 b) Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo  veUejnoprávní 
smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem  
Stavba respektuje územní rozhodnutí a regulační plán. 
 
 c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk] na  využívání 
území. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohlednEny podmínky 
 závazných stanovisek dotčených orgán]. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 e) Výčet a závEry provedených pr]zkum] a rozbor] - geologický pr]zkum,  hydrogeologický 
pr]zkum, stavebnE historický pr]zkum apod. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
  
 
f) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Území se nenachází v záplavové, poddolované, či jinak nebezpečné oblasti. 
 
 g) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové  pomEry v 
území. 
Stavba respektuje okolní zástavbu a urbanistickou koncepci dané lokality.  
 
 h) Požadavky na asanace, demolice, kácení dUevin. 
Na pozemku se v současné dobE nacházejí vzrostlé stromy, které budou v místE navrhovaného objektu a 
navrhovaných doplOkových staveb odstranEny. 
 
 i) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemEdElského p]dního fondu nebo  pozemk] 
určených k plnEní funkce lesa, 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 j) ÚzemnE technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
 technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového pUístupu k navrhované stavbE.  
Napojení na stávajíc í dopravní infrastrukturu se nachází v severozápadní části pozemku. 
 
 k) Seznam pozemk] podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,  
Pozemek p.č. 1693/1 a 1693/3 
 
B.2 Celkový popis stavby  
  
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
 
 a) Nová stavba nebo zmEna dokončené stavby  
Jedná se o novostavbu rodinného domu.  

 
 b) Účel užívání stavby 
Jedná se o stavbu pro bydlení, po dokončení bude stavba sloužit jako rodinný d]m.  
 
 c) Trvalá nebo dočasná stavba  
Stavba je navržená jako trvalá. 
 
 d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk] na  stavby a 
technických požadavk] zabezpečujících bezbariérové užívání stavby.  
Objekt není Uešen jako bezbariérový. Zpracovávaná dokumentace je v souladu s vyhláškou 137/1řřŘ Sb o  
ObecnE technických požadavcích na výstavbu ve znEní vyhlášky 4ř1/2006 Sb.  
 
 e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohlednEny podmínky 
 závazných stanovisek dotčených orgán]. 
Tyto požadavky nejsou navrhovanou stavbou dotčeny.  
 
 f) Ochrana stavby podle jiných právních pUedpis]. 

Není Uešeno. 
 
 g) Navrhované parametry stavby - zastavEná plocha, obestavEný prostor, užitná plocha,  počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 
Plocha parcely:     1819 m 2 

ZastavEná plocha objektem:    254,8 m2 

ZpevnEné plochy:     98,3 m2 

Plochy zelenE :     1421,8 m2 

ObestavEný prostor:     1396,92 m3 

Užitná  plocha RD:     234,83 m2 

Plocha garážového stání:    44,1 m2 

Počet bytový ch jednotek:    1 
Počet uživatel] :     5 
 
h) Základní bilance stavby - potUeby a spotUeby médií a hmot, hospodaUení s deš[ovou  vodou, celkové  
produkované množství a druhy odpad] a emisí, tUída energetické  náročnosti budov  
 
Odhad množství splaškových vod a odhad spotUeby vody  
qd=80l/os/den * 5os = 400l/den = 0,4 m3/den 
qmEs=0,4 * 30dní = 12 m3/mEsíc  
qrok=0,4 * 365dní = 146 m3/rok  
 
Odhad množství deš[ových vod  
Q=264,4 * 1 * 0,03l/s = 7,99l/s 
 
Nakládání s odpady 
Deš[ové odpadní vody budou odvádEny do retenční nádrže umístEné na pozemku.  
Likvidace splaškových odpadních vod bude Uešena pomocí domácí čističky odpadních vod, pUečištEná voda bude 
odvedena do retenční nádrže a dále využívaná k zalévání zahrady, splachování toalety a praní.  
 
 i) Základní pUedpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členEní na etapy. 
Stavba bude provádEna za bEžného pUedpokladu výstavby (hrubá stavba, kompletace rozvod], fasáda, 
dokončovací stavební práce a okolní zpevnEné plochy).  
 
 j) Orientační náklady stavby.  
Celkové náklady na stavbu nejsou Uešeny v rámci tohoto projektu. Orientační cena se pohybuje kolem 6 500 000 
Kč. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické Uešení  
 
 a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového Uešení 
Dané území leží v chránEné krajinné oblasti KokoUínsko, proto bylo nutné dodržovat krajinný ráz a regulace 
vydané pro dané území.  



 
b) Architektonické Uešení - kompozice tvarového Uešení, materiálové a barevné Uešení. 
Návrh rodinného domu respektuje základní principy venkovské architektury. Svým Uešením zapadá do stávajíc í 
okolní zástavby. P]dorys objektu má tvar "T", čímž reaguje na rozmEry a hranice pozemku. MateriálovE i 
rozmErovE je rozdElen na část obytnou a část doplOkovou. Obytná část je umístEna rovnobEžnE s hlavní 
komunikací, respektuje tak orientaci stávajíc ích staveb v dané vesnici a vytváUí novou zástavbu na území, kde se 
do současné doby nacházely pouze zahrady a doplOkové stavby, tudíž pUispívá k rozr]stání Romanova smErem 
do krajiny. Další částí je doplOková stavba, která je s hlavním objektem spojena a smEUuje do zahrady, v této části 
se nachází garážové stání, které spojuje hlavní obytný objekt s dílnou, kotelnou a sklepem. Toto tvarové Uešení 
umožOuje vzniku venkovského dvoru, který je typický pro venkovskou architekturu. UmístEním garážového stání 
umožOuje propojení krytým pUístUeškem soukromého prostoru dvora s veUejným prostorem. Pro vytvoUení 
maximálního soukromí lze celý tento pUístUešek uzavUít pojízdnými dUevEnými dveUmi. Tyto dveUe navazují na 
pojízdné dUevEné okenice umístEné na jihozápadní fasádE a sloužící jako stínící prvky velkých prosklených ploch. 
Na hlavním objektu je zvolena bílá fasáda s kombinací černé stUešní krytiny, na doplOkové stavbE je použitý 
dUevEný obklad též v kombinaci s černou stUešní krytinou, zvolení dUevEného obkladu pUispívá k postupné integraci 
s okolní pUírodou. Na hlavním obytném objektu je smErem do zahrady umístEno velké množství prosklených 
ploch, které funkčnE, ale i vizuálnE propojují exteriér s interiérem. Tešení objektu má vizuálnE a tvarovE p]sobit 
jako postupné splývání objektu s krajinou.  
 
 B.2.3 Celkové provozní Uešení, technologie výroby  
Vstup do hlavního obytného prostoru je z jihozápadní strany z podstUešeného garážového stání. Na nEj navazuje 
zádveUí, ze kterého se dostaneme do šatny, technické místnosti a haly. Hala propojuje společenskou zónu domu 
se soukromou. V severozápadní společenské části domu se nachází babiččin pokoj s vlastní koupelnou. V 
jihovýchodní části se nachází kuchynE s jídelnou, která je pr]chozí do obývacího pokoje,  kde se nachází pracovní 
kouty a velká knihovna, která je hlavním prvkem tohoto prostoru. Soukromá část domu se nachází v podkroví a 
nalezneme zde ložnici rodič] s koupelnou a velký prostor pro tUi dEti, který má dElení na tUi spací kouty a hernu 
pomocí skUíní. Toto Uešení umožOuje v budoucnu pUípadnou zmEnu dispozic. Z hlavního obytného prostoru se 
suchou nohou dostaneme pUes podstUešené garážové stání  do kotelny, dílny, sklepa  a do p]dních prostor. Ze 
zahrady je vstup do venkovní koupelny.  
 
 B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  
Navrhovaný objekt není Uešen jako bezbariérový.  
 
 B.2.5 Bezpečnost pUi užívání stavby  
Stavba musí být navržena, provedena a provozována takovým zp]sobem, aby pUi jejím užívání nebo provozu 
nevznikalo nepUijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, napU. uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, 
zásahem elektrickým proudem, zranEní výbuchem a vloupání.  
Veškeré spotUebiče a zaUízení budou zapojeny a bude s nimi zacházeno dle pUedpis] výrobc].  
 
B.2.6 Základní charakteristika objekt]  
 
 a) Stavební Uešení 
P]dorysné rozmEry hlavního obytného objektu jsou 1ř,76x7,46m a doplOkových objekt] 11x5m. Podsklepena je 
pouze tUetina doplOkového objektu. Stavba je založena na základech z blok] ztraceného bednEní, z tEchto blok] 
je navržena i spodní stavba objektu. Hlavní nosnou konstrukci objektu tvoUí zdEné stEny, které jsou navrženy z 
pálených cihel o tlouš[ce 300mm a zatepleny tepelnou izolací z čedičové vlny tlouš[ky 1Ř0mm. Stropy jsou Uešeny 
též z keramických nosník] a vložek s železobetonovou vrstvou. PUíčné ztužení objektu je zajištEno pr]vlaky. 
Železobetonový vEnec po obvodE domu ztužuje stavbu. SchodištE je dvouramenné železobetonové.  
  
b) Konstrukční a materiálové Uešení 
Základy, spodní stavba:   ztracené bednEní KB BLOK ZB 30  
Svislé obvodové konstrukce:      Porotherm 30 T Profi a 30 Profi - 300 mm 
VnitUní pUíč ky:                            Porotherm 14 Profi  140mm 
Vodorovné konstrukce:   Porotherm strop nosníky POT, vložky miako 
SchodištE:    železobetonové schodištE dvouramenné  
StUešní konstrukce:   šikmá, vaznicová, nadkrokevní izolace  
Tepelné izolace:   Isover Top V, Isover Styrodus 3000 CS,  Isover Tram EPS 
Hydroizolace:    SBS pásy 
Omítky vnitUní:    interiérová omítka weber.pas.deko  
Omítky vnEjš í:    hrubá fasádní omítka weber-min 

 
Skladby konstrukcí:  
 
 Obvodový pláš[ RD 
 -hrubá fasádní omítka weber.min    15mm 
 -tepelná izolace Isover TOP V    180mm 
 -keramické zdivo Porotherm 30 Profi    300mm 
 -interiérová omítka weber.pas.deko    10mm 
 
 Podlaha na zeminE 
 -Lepená vinylová podlaha     10mm 
 -Anhydritová litá podlaha + teplovodní podl. vytápEní     100mm 
 -Separační vrstva     1mm 
 -Tepelná izolace (Isover Styrodur 3000 CS)   200mm  
 -Hydroizolace      2mm 
 -Podkladní beton vyztužený kari sít í   150mm 
 -Nasypaná zemina        
      
 Podlaha v podkroví 
 -Lepená vinylová podlaha     10mm 
 -Anhydritová litá podlaha + teplovodní podl. vytápEní 100mm 
 -Separační vrstva     1mm 
 -Kročejová izolace (Isover N)    50mm 
 -Separační vrstva     1mm 
 -Konstrukce stropu (Porotherm - nosník POT, vložka  
 Miako 25/62,5BN)     260mm 
 -Interiérová omítka (weber.pas deko)   10mm 
 
 StUešní konstrukce  
 -Skládaná stUešní krytina Cembrit   25mm 
 -LatE + kontralatE     30 + 30mm 
 -Hydroizlace (PVC folie)    2mm 
 -Tepelná izolace (Isover Tram EPS)    230mm 
 -ParotEsná izolace (SBS pás)    2mm 
 -Palubky z dUEvEné pUekližky    20mm 
 -Krokve       140x200mm 
   
 
 c) Mechanická odolnost a stabilita 
Stavba je navržena v souladu s platnými právními pUedpisy a odpovídá pUedepsaným požadavk]m na 
mechanickou odolnost a stabilitu.  
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zaUízení 
 
 a) Technické Uešení 
V objektu budou provedeny rozvody elektroinstalac í, vody, kanalizace a topení. VEtrání bude pUirozené i nucené.  
 
 
 b) Výčet technických a technologických zaUízení. 
Tepelné čerpadlo vzduch-voda 
Automatický kotel na dUevní paletky se zásobníkem paliva  
Akumulační zásobník teplé vody + TUV  
Domácí čistírna odpadních vod  
Lokální podtlakové ventilátory a digestoU  
ZaUízení Smart home 
Standardní zaUizovací pUedmEty (sprchy, umyvadla, dUezy, WC) 
 
 
 
 



B.2.Ř Zásady požárnE bezpečnostního Uešení  
Stavba je navržena tak, aby zachovala nosnost a stabilitu konstrukce po dobu stanovenou požadavky požární 
odolností, aby došlo pUi požáru k omezení rozvoje a šíUení ohnE a kouUe ve stavbE, omezení šíUení požáru na 
sousední stavbu, aby byla umožnEna evakuace osob a zvíUat a bezpečný zásah jednotek požární ochrany.  
 
B.2.ř Úspora energie a tepelná ochrana 
Veškeré navržené stavební konstrukce a výplnE otvor] jsou navrženy v souladu s požadavky normy ČSN 73 
0540-2 TEPELNÁ OCHRANA BUDOV.  
Hlavním kritériem je navrhovaná vnitUní teplota jednotlivých provoz] a součinitel prostupu tepla navrhovanými 
obvodovými konstrukcemi. Objekt bude tepelnE izolován a systém vytápEní navržen tak, aby bylo dosaženo 
maximálnE možného využití energií bez zbytečných ztrát. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostUedí  
Zásady Uešení parametr] stavby - vEtrání, vytápEní, osvEtlení, zásobování vodou, odpad] apod., a dále 
zásady Uešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 
Stavba splOuje požadavky na stavby v souladu s legislativou a normami. Všechny prostory objektu budou UádnE 
vytápEny, osvEtleny a vEtrány. 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby pUed negativními účinky vnEjšího prostUedí  
 a) Ochrana pUed pronikáním radonu z podloží 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 b) Ochrana pUed bludnými proudy.  
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 c) Ochrana pUed technickou seizmicitou. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 d) Ochrana pUed hlukem. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 
 e) protipovodOová opatUení.  
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 
 f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
B.3 PUipojení na technickou infrastrukturu  
 
 a) Napojovací místa technické infrastruktury.  
Elektrické pUipojení bude ze stávajíc í svodné elektrické pUípojky NN. Zásobování vodou bude Uešeno pUípojkou k 
veUejnému vodovodnímu Uádu, který vede pod pozemkem. Kanalizace je napojena na domácí čističku odpadních 
vod, z té je voda svedena do retenční nádrže.  
 
 b) PUipojovací rozmEry, výkonové kapacity a délky. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 
 
B.4 Dopravní Uešení 
 
 a) Popis dopravního Uešení včetnE bezbariérových opatUení pro pUístupnost a užívání  stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu  
PUíjezd k rodinnému domu bude Uešen novE navrženou zpevnEnou plochou u severozápadní hranice pozemku, 
která vede od veUejné komunikace k objektu.  

 
 c) Doprava v klidu. 
K hlavnímu objektu rodinného domu pUiléhá podstUešené garážové stání pro dva automobily.  
 
 d) PEší a cyklistické stezky. 
Projekt nepočítá s vybudováním nových pEších, či cyklistických stezek. 
 
B.5 Tešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
 a) Terénní úpravy 
Hlavní obytný objekt respektuje terén. DoplOkový objekt je ve stejné výškové úrovni jako hlavní obytný objekt, 
tudíž bude nutno dosypat zeminu a vyspádovat část pozemku od tohoto objektu smErem k jihozápadní hranici 
pozemku.  
 b) Použité vegetační prvky. 
Je navržena výsadba nových strom], keU] i nízké zelenE, které budou navazovat okolní vegetaci.  
 
 c) Biotechnická opatUení. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
B.6 Popis vliv] stavby na životní prostUedí a jeho ochrana 
 
a) Vliv na životní prostUedí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p]da 
Stavba svým rozsahem nevyžaduje posuzování z hlediska zákona č.100/2001 Sb. O posuzování vliv] na životní 
prostUedí.  
V rámci užívání objektu se pUedpokládá produkce komunálního odpadu. Komunální odpad bude shromaž@ován ve 
sbErné nádobE umístEné na pozemku investora a odvážen smluvní firmou obce.  
 
Odpad bEhem výstavby bude tUídEn a odvážen k likvidaci do sbErných dvor].  
Deš[ová voda bude svedena do retenční nádrže umístEné na pozemku a dále využívána.  
 
 b) vliv na pUírodu a krajinu - ochrana dUevin, ochrana památných strom], ochrana  rostlin a 
živočich], zachování ekologických funkcí a vazeb v krajinE apod., 
Netýká se. Plánovaná výstavba v dané oblasti nemá na pUírodu ani krajinu žádný negativní vliv.  
 
 c) Vliv na soustavu chránEných území Natura 2000.  
Území prochází spodní částí pozemku, návrh plnE respektuje podmínky daného území. 
 d) Zp]sob zohlednEní podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu zámEru na životní  
prostUedí, je-li podkladem. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 e) V pUípadE zámEr] spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
zp]sobu naplnEní závEr] o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany  podle 
jiných právních pUedpis].  
Realizací stavby nedojde k vytvoUení nového ochranného ani bezpečnostního pásma.  
 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
Objekt a jeho provoz žádným zp]sobem neovlivOuje bezpečnost obyvatelstva. Stavba není Uešena z hlediska 
možnosti využití civilní ochrany.  
 

B.Ř Zásady organizace výstavby  
 a) PotUeby a spotUeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištEní. 
Veškerá potUebná média, zejména voda a elektUina, budou získány napojením na stávajíc í napojovací body.  
 
 b) OdvodnEní staveništE. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 c) Napojení staveništE na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.  



Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 d) Vliv provádEní stavby na okolní stavby a pozemky. 
Okolní zástavba nebude stavební činností nepUimEUenE ovlivOována. Budou provedeny veškeré kroky k tomu, aby 
okolní zástavba a pozemky byly stavbou ovlivnEny co nejménE. ZaUízení staveništE bude zUízeno na pozemku 
stavby, proto nebudou nutné žádné zábory v okolí staveništE. TEžká technika bude na stavbE využívána 
minimálnE. 
 

 e) Ochrana okolí staveništE a požadavky na související asanace, demolice, kácení  dUevin. 
Žádné zvláštní požadavky na ochranu okolí staveništE nejsou stanoveny. Pouze je nutné stanovit základní 
opatUení a podmínky, aby výstavbou nedošlo k ohrožení života a zdraví osob. StaveništE se doporučuje oplotit, 
aby nedocházelo ke vstupu nepovolaných osob na staveništE.  
 
 f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveništE. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy.  
Není Uešeno v rámci projektu.  
 
 h) Maximální produkovaná množství a druhy odpad] a emisí pUi výstavbE, jejich  likvidace. 
Výstavbou rodinného domu nedojde k velkému množství produkovaných odpad]. Se vzniklým odpadem bude 
naloženo dle požadavk] odboru životního prostUedí pUíslušného obecního úUadu.  
 
 i) Bilance zemních prací, požadavky na pUísun nebo deponie zemin. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 j) Ochrana životního prostUedí pUi výstavbE. 
Pro ochranu okolí stavby pUed negativními účinky stavební činnosti musí dodavatel pUijmout pUíslušná opatUení na 
omezení hluku ze stavební činnosti, vyplývající z konkrétních stavebních prací a činností. Totéž platí o zatEžování 
okolí objektu polétavým prachem a sypkým materiálem a znečiš[ování veUejných komunikací.  
 
 k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci na staveništi.  
PUi provádEní stavebních prací i bEhem provozu stavby je nutno dodržovat všechny závazné články platných ČSN 
a pUedpis] BOZP. Jedná se zejména o tyto pUedpisy:  
Zákon č. 262/2006 Sb. - zákoník práce ve znEní pozdEjš ích pUedpis] a naUízení  
Zákon č. 30ř/2006 Sb. – zákon o zajištEní dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pUi práci  
NaUízení vlády č. 201/2010 Sb. o zp]sobu evidence hlášení a zasílání záznamu o úrazu  
NaUízení vlády č. 4ř5/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních ochranných 
pracovních prostUedk], mycích, čistících a desinfekčních prostUedk].  
NaUízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnEjších požadavcích na pracovištE a pracovní prostUedí  
NaUízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pUi práci na pracovištích s  
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky  
NaUízení vlády č. 5ř1/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví pUi práci na 
staveništích  
Vyhláška MMR č. 137/1řřŘ Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znEní pozdEjších vyhlášek a 
naUízení (OTP)  
ČSN 26ř030 - Skladování - zásady bezpečné manipulace  
 

 l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb. 
Nejsou požadovány. 
 
 m) Zásady pro dopravní inženýrská opatUení. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 n) Stanovení speciálních podmínek pro provádEní stavby - provádEní stavby za  provozu, 
opatUení proti účink]m vnEjšího prostUedí pUi výstavbE apod. 
Není Uešeno v rámci projektu. 
 
 o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny. 
Není Uešeno v rámci projektu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LEGISLATIVA  

 

Zákon č. 1Ř3/2006 Sb.: Zákon o územním plánování a stavebním Uádu (stavební zákon). In:  .Praha, 2006, ročník  
2006, číslo 1Ř3.  
Vyhláška 10/2016: pražské stavební pUepisy. In: .Praha, 2016, ročník 2016, číslo 10  
Vyhláška č. 26Ř/200ř Sb.: Vyhláška o technických požadavcích na stavby. In: .Praha, 200ř, ročník 200ř, číslo 
268.  
Vyhláška č. 3řŘ/200ř Sb.: Vyhláška o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání 
staveb. In: .Praha, 200ř, ročník 200ř, číslo 3řŘ.  
Vyhláška č. 4řř/2006 Sb.: Vyhláška o dokumentaci staveb. In: .Praha, 2006, ročník 2006, číslo 4řř.  
Vyhláška č. 501/2006 Sb.: Vyhláška o obecných požadavcích na využívání území. In: .Praha, 2006, ročník 2006,  
číslo 501.  
 

LITERATURA  
 
NEUFERT, Ernst a Peter NEUFERT. Navrhování staveb: zásady, normy, pUedpisy o zaUízeních, stavbE, vybavení,  
nárocích na prostor, prostorových vztazích, rozmErech budov, prostorech, vybavení, pUístrojích z hlediska človEka 
jako mEUítka a c íle: pUíručka pro stavební odborníky, stavebníky, vyučujíc í i studenty. 2. české vyd. Praha:  
CONSULTINVEST, 2000. ISBN 80-901486-6-2.  
NOVOTNÝ, Jan. Cvičení z pozemního stavitelství: pro 3. a 4. ročník. Dotisk 200ř. Praha:  Sobotáles, 2007. ISBN 
978-80-86817-23-1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




	Listy a pohledy
	situace

	Listy a pohledy
	PŮDORYS

	Listy a pohledy
	Kompexní řez (2)

	Listy a pohledy
	Kompexní řez

	Listy a pohledy
	Schéma TZB

	Listy a pohledy
	VODA

	Listy a pohledy
	kanalda

	Listy a pohledy
	VYTÁPĚNÍ

	Listy a pohledy
	Elektro1NP

	Listy a pohledy
	elektro2np


